Bento Gonçalves em exercício, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal 
n° 6.929, de 09 de dezembro de 2022, fica aberto no corrente exercício crédito no valor 
de R$ 311.005,28 (trezentos e onze mil, cinco reais e vinte e oito centavos), destinado 
ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 

11.003 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
0010.0302.0303.2234 — Compra de Serviços de Saúde 
3339039 — Outros Serviços de Terceiros - PJ 
0500 - Recursos não vinculados de impostos